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Spørgsmål 

Ad 38.13.01.10 Indkomstskat af selskaber 

Hvad er baggrunden for, at indtægterne fra selskabsskatten falder markant i 2016 og 

2017? 

 

Svar 

Selskabsskatten betales af virksomhedernes skattepligtige overskud. Skatten betales acon-

to i indkomståret og afregnes endeligt i forbindelse med årsopgørelsen i november året 

efter indkomståret. Budgetteringen af selskabsskat er forbundet med en række usikker-

hedsmomenter, herunder konjunkturudviklingen, indtjeningen hos de store selskaber, 

reguleringer af tidligere års skatteansættelser samt effekten af ændret lovgivning. De ende-

lige regnskabstal kan derfor erfaringsmæssigt afvige betydeligt fra budgetteringen i for-

bindelse med finanslovsforslaget (FFL)og finansloven (FL). 

 

Det budgetterede fald i indtægterne fra selskabsskatten i 2016 og 2017 ift. regnskabstalle-

ne for 2014 og 2015 skyldes primært tre forhold. 

 

Reguleringer: I både 2014 og 2015 var provenuet fra selskabsskatten påvirket af betydelige 

reguleringer af tidligere års skatteansættelser.  Disse reguleringer medførte en samlet mer-

indtægt på ca. 7,1 mia. kr. i 2014 og 3,4 mia. kr. i 2015. For 2016 skønnes reguleringer 

aktuelt at medføre en mindreindtægt på ca. 1,5 mia. kr., mens der i skønnet for 2017 er ind-

regnet en samlet merindtægt fra reguleringer på 1 mia. kr., hvilket svarer til det historiske 

niveau.  

 

Høj acontoskat: I 2015 var selskabernes indbetaling af acontoskat meget høj sammenlignet 

med tidligere år, hvilket kan skyldes at indtjeningen i nogle selskaber har været ekstraor-

dinært høj i dette år. En del af stigningen kan også skyldes, at nogle virksomheder har 

indbetalt ekstra acontoskat i første halvdel af 2015, da forrentningen ved overskydende 

skat var relativ fordelagtig sammenlignet med fx forrentningen af indeståender i banker-

ne. Med vedtagelsen af L6 Forslag til lov om ændring af opkrævningsloven og selskabsskatteloven. 

(Ændring af rentetillæg for afregning af selskabsskat og begrænsning af indestående på skattekontoen 

m.v.) i august 2015 blev forrentningen af overskydende skat ændret, så den fremadrettet i 

højere grad afspejler markedsrenten.  

 

Nedsættelse af selskabsskat: Udover de nævnte årsager påvirkes udviklingen i provenuet fra 

selskabsskatten endvidere af den gradvise nedsættelse af selskabsskattesatsen fra 24,5 pct. 

i 2014 til 23,5 pct. i 2015 og 22 pct. fra 2016 og frem, hvilket isoleret set trækker i retning 

af et fald i indtægterne fra selskabsskatten. 
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